

**BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S**  
**Cvr.nr. 83 93 34 10**

**Brøndby, den 22. november 2017**

**SELSKABSMEDDELELSE NR. 15/2017**

**Delårsrapport 3. kvartal 2017 for perioden 1. januar 2017 - 30. september 2017**

**Resumé:**

- Brøndby IF's nettoomsætning udgør i årets første ni måneder 106,9 mio. kr. (100,6 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016), svarende til en stigning på 6,3 %. Stigningen skyldes primært en stigning i indtægterne fra partnere og sponsorer.
- Indtægterne fra entré- og TV-indtægter er faldet med 1,0 mio. til 42,1 mio. kr. (43,1 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016), hvilket skyldes deltagelse i 2 kvalifikationsrunder af UEFA Europa League i 2017 mod deltagelse i 4 kvalifikationsrunder i 2016. Entre- og TV-indtægter relateret til Alka Superligaen er således steget i perioden.
- Indtægterne fra sponsorer er steget med 24,9 % i de første ni måneder af 2017 til 37,1 mio. kr. (29,7 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016). Der er fremgang i alle de forskellige sponsorkategorier.
- Brøndby IF's samlede omkostninger er 117,9 mio. kr. i årets første ni måneder, hvilket er på niveau med samme periode sidste år (117,5 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016). Der er en stigning i eksterne omkostninger, mens der har været et fald i personaleomkostningerne.
- Samlet set er resultatet før transferaktiviteter på minus 11,1 mio. kr. en forbedring med 44,4 % i forhold til samme periode sidste år (minus 19,9 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016).
- Resultat af transferaktiviteter udgør et nettounderskud på 2,4 mio. kr. i årets første ni måneder (overskud på 8,2 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016). Tilbagegangen i resultat af transferaktiviteter skyldes primært, at resultatet i 3. kvartal 2016 var positivt påvirket af salget af Riza Durmisi til Real Betis, mens der i 2017 ikke har været et salg på et tilsvarende niveau.
- Resultat før skat udgør et underskud på 13,5 mio. kr. i de første ni måneder af 2017 (-11,7 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016).
- Brøndby IF har realiseret bedre sportslige resultater end indregnet i forventningerne til årets resultat med en 2. plads efter runde 13, og med en aktuell 1. plads. Det betyder, at Brøndby IF opjusterer forventningerne til årets resultat før skat for 2017 til et underskud i niveauet 22 – 26 mio. kr., hvor der tidligere var forventet et underskud i niveauet 24 – 32 mio. kr.

Med venlig hilsen

Brøndby IF  
 Jesper Jørgensen  
 Administrerende direktør

**Information**

Yderligere information om denne meddelelse kan fås hos administrerende direktør Jesper Jørgensen på telefon 43 63 08 10.

**Hoved- og nøgletal**

| tkr.   | 3. kvartal<br>2017 | 3. kvartal<br>2016 | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016           |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------|
| <b>Hovedtal</b>  |                    |                    |                    |                    |                |
| <b>Nettoomsætning i alt</b>                                    | <b>39.122</b>      | <b>46.042</b>      | <b>106.895</b>     | <b>100.583</b>     | <b>134.624</b> |
| Af- og nedskrivninger  | 1.915              | 1.630              | 5.543              | 4.825              | 3.878          |
| Øvrige omkostninger  | 40.285             | 42.054             | 112.402            | 112.723            | 156.023        |
| <b>Resultat før transfer &amp; fin. poster</b>                 | <b>-3.078</b>      | <b>2.358</b>       | <b>-11.050</b>     | <b>-16.965</b>     | <b>-25.277</b> |
| Resultat af transferaktiviteter                                | -2.239             | 17.961             | -2.386             | 8.210              | 1.743          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                         | <b>-5.318</b>      | <b>20.319</b>      | <b>-13.436</b>     | <b>-8.755</b>      | <b>-23.534</b> |
| Finansielle poster, netto                                      | -75                | -1.145             | -25                | -2.958             | -8.334         |
| <b>Resultat før skat</b>                                       | <b>-5.393</b>      | <b>19.174</b>      | <b>-13.461</b>     | <b>-11.713</b>     | <b>-31.868</b> |
| Skat   | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  | 0              |
| <b>Periodens resultat</b>                                      | <b>-5.393</b>      | <b>19.174</b>      | <b>-13.461</b>     | <b>-11.713</b>     | <b>-31.868</b> |
| <b>Totalindkomst</b>   | <b>-5.393</b>      | <b>19.339</b>      | <b>-13.461</b>     | <b>-12.441</b>     | <b>-25.994</b> |
| <b>Resultat efter finansielle poster,<br/>men før transfer</b> | <b>-3.154</b>      | <b>1.213</b>       | <b>-11.075</b>     | <b>-19.923</b>     | <b>-33.610</b> |
| Immaterielle aktiver   | 46.955             | 26.507             | 46.955             | 26.507             | 21.248         |
| Materielle aktiver   | 119.528            | 93.152             | 119.528            | 93.152             | 97.728         |
| Andre langfristede aktiver                                     | 2.235              | 11.974             | 2.235              | 11.974             | 12.320         |
| Værdipapirer   | 77                 | 89                 | 77                 | 89                 | 77             |
| Andre kortfristede aktiver                                     | 28.478             | 33.548             | 28.478             | 33.548             | 51.236         |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b>197.273</b>     | <b>165.270</b>     | <b>197.273</b>     | <b>165.270</b>     | <b>182.609</b> |
| Aktiekapital   | 156.113            | 51.011             | 156.113            | 51.011             | 141.921        |
| <b>Egenkapital</b>   | <b>139.952</b>     | <b>52.706</b>      | <b>139.952</b>     | <b>52.706</b>      | <b>129.771</b> |
| Langfristede forpligtelser                                     | 7.000              | 43.625             | 7.000              | 43.625             | 0              |
| Kortfristede forpligtelser                                     | 50.321             | 68.939             | 50.321             | 68.939             | 52.838         |
| <b>Forpligtelser i alt</b>                                     | <b>57.321</b>      | <b>112.564</b>     | <b>57.321</b>      | <b>112.564</b>     | <b>52.838</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b>197.273</b>     | <b>165.270</b>     | <b>197.273</b>     | <b>165.270</b>     | <b>182.609</b> |
| Pengestrøm fra driften   | 6.026              | 4.167              | 21.906             | -16.323            | -26.765        |
| Pengestrøm til investering, netto                              | -32.417            | 7.712              | -56.632            | 3.426              | 17.006         |
| <i>Heraf investering i materielle anlægsaktiver</i>            | <i>-12.214</i>     | <i>-656</i>        | <i>-27.311</i>     | <i>-1.891</i>      | <i>-8.850</i>  |
| Pengestrøm fra finansiering                                    | 23.607             | -4.059             | 5.030              | 3.248              | 34.107         |
| <b>Pengestrøm i alt</b>  | <b>-2.784</b>      | <b>7.820</b>       | <b>-29.696</b>     | <b>-9.649</b>      | <b>24.348</b>  |
| <b>Nøgletal</b>  |                    |                    |                    |                    |                |
| Overskudsgrad (EBIT-margin)                                    | -14,4%             | 31,7%              | -12,9%             | -8,0%              | -17,3%         |
| Afkast af investeret kapital (ROIC)                            | -2,7%              | 12,3%              | -6,8%              | -5,3%              | -12,4%         |
| Egenkapitalandel (soliditet)                                   | 70,9%              | 31,9%              | 70,9%              | 31,9%              | 71,1%          |
| Egenkapitalens forrentning (ROE)                               | -4,0%              | 44,6%              | -10,0%             | -19,9%             | -30,3%         |
| <b>Aktie- og udbyttensøgletal</b>                              |                    |                    |                    |                    |                |
| Gennemsnitlig antal aktier à 0,50 kr.                          | 291.053.439        | 102.022.902        | 287.064.188        | 102.022.902        | 124.377.597    |
| Resultat pr. aktie à 0,50 kr. (EPS), kr.                       | -0,02              | 0,19               | -0,05              | -0,11              | -0,26          |
| Udbytte pr. aktie à 0,50 kr.                                   | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  | 0              |
| Indre værdi pr. aktie à 0,50 kr. (BVPS)                        | 0,48               | 0,52               | 0,49               | 0,52               | 1,04           |
| Børskurs pr. aktie à 0,50 kr.                                  | 0,77               | 0,95               | 0,77               | 0,95               | 0,55           |
| Kurs/indre værdi (P/BV)  | 1,59               | 1,84               | 1,57               | 1,84               | 0,53           |

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning:**

### **Kommentarer til den økonomiske udvikling i perioden 1. juli – 30. september 2017 (3. kvartal 2017):**

Brøndby IF har i 3. kvartal 2017 haft et fald i nettoomsætningen til 39,1 mio. kr. (3. kvartal 2016: 46,0 mio. kr.), svarende til et fald på 15,0 %. Den væsentligste årsag til faldet er at Brøndby IF i 3. kvartal 2016 deltog i 4 kvalifikationsrunder til UEFA Europa League, mens Brøndby IF i 3. kvartal 2017 deltog i 2 kvalifikationsrunder. Det har betydet et fald i indtægterne fra Entré-, TV- og præmieindtægter, herunder indtægter fra UEFA.

Indtægterne fra partnere og sponsorer viser fortsat fremgang i 3. kvartal 2017 med en vækst på 16,0 % til 11,4 mio. kr. (3. kvartal 2016: 9,9 mio. kr.).

Brøndby IF's omkostninger er faldet med 3,4 % til 42,2 mio. (3. kvartal 2016: 43,7 mio. kr.), og det skyldes primært et fald i personaleomkostningerne.

Resultat før transferaktiviteter, finansielle poster og skat er for 3. kvartal 2017 derfor mindsket med 5,4 mio. kr. til et underskud på 3,1 mio. kr. (3. kvartal 2016: 2,4 mio. kr.).

Resultat af transferaktiviteter udgør et nettounderskud på 2,2 mio. kr. i 3. kvartal 2017 mod et overskud på 18,0 mio. kr. i 3. kvartal 2016. Resultatet i 3. kvartal 2016 var positivt påvirket af salget af Riza Durmisi til Real Betis.

Resultat før skat udgør et underskud på 5,4 mio. kr. i 3. kvartal 2017 mod et overskud på 19,2 mio. kr. i 3. kvartal 2016.

### **Kommentarer til den økonomiske udvikling i perioden 1. januar – 30. september 2017:**

#### **Totalindkomstopgørelsen**

Brøndby IF's nettoomsætning udgør i årets første ni måneder 106,9 mio. kr. (100,6 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016), svarende til en stigning på 6,3 %. Stigningen skyldes primært en stigning i indtægterne fra partnere og sponsorer.

Indtægterne fra entré- og TV-indtægter er faldet med 1,0 mio. til 42,1 mio. kr. (43,1 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016), hvilket skyldes deltagelse i 2 kvalifikationsrunder af UEFA Europa League i 2017 mod deltagelse i 4 kvalifikationsrunder i 2016. Entre- og TV-indtægter relateret til Alka Superligaen er således steget i perioden.

Indtægterne fra sponsorer er steget med 24,9 % i de første ni måneder af 2017 til 37,1 mio. kr. (29,7 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016). Der er fremgang i alle de forskellige sponsorkategorier.

Salget af merchandise er i årets første ni måneder realiseret med 9,9 mio. kr. (8,8 mio. kr. i perioden 1. januar 2016 til 30. september 2016), hvilket primært skyldes et bedre salg af den nye hjemmebanetrøje som blev lanceret i sommeren 2017 i forhold til hjemmebanetrøjen i 2016.

Brøndby IF's samlede omkostninger er 117,9 mio. kr. i årets første ni måneder, hvilket er en mindre stigning på 0,4 mio. kr. (117,5 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016). Der er en stigning i eksterne omkostninger, mens der har været et fald i personaleomkostningerne.

Som en effekt af ovenstående er resultat før transferaktiviteter, finansielle poster og skat i årets første ni måneder forbedret med 5,9 mio. kr. til et underskud på 11,1 mio. kr. (-17,0 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016).

Samlet set er resultatet før transferaktiviteter på minus 11,1 mio. kr., en forbedring med 44,4% i forhold til samme periode sidste år (minus 19,9 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016).

Resultat af transferaktiviteter udgør et nettounderskud på 2,4 mio. kr. i årets første ni måneder (overskud på 8,2 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016). Tilbagegangen i resultat af transferaktiviteter skyldes primært, at resultatet i 3. kvartal 2016 var positivt påvirket af salget af Riza Durmisi til Real Betis, mens der i 2017 ikke har været et salg på et tilsvarende niveau.

Resultat før skat udgør et underskud på 13,5 mio. kr. i de første ni måneder af 2017 (-11,7 mio. kr. i perioden 1. januar til 30. september 2016).

### **Balancen**

Selskabets likvide beholdning udgjorde 6,5 mio. kr. pr. 30. september 2017. Herudover har selskabet en uudnyttet trækingsret på selskabets kreditrammer på 20 mio. kr.

Brøndby IF udnyttede den 30. august 2017 bemyndigelsen i vedtægternes § 3b til at forhøje selskabets aktiekapital ved en kontant kapitalforhøjelse uden fortegningsret for selskabets eksisterende aktionærer med i alt nom. 14.192.053 kr. fra i alt nom. kr. 141.920.542 til i alt nom. 156.112.595 kr., fordelt på 312.225.190 stk. aktier á 0,50 kr. Provenuet fra de tegnede aktier gav et netto provenu på 23,8 mio. kr.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2017 140,0 mio. kr. (31. december 2016: 129,8 mio. kr.).

Den rentebærende gæld til kreditinstitutter er tilbagebetalt fuldt ud og udgør således 0 mio. kr. pr. 30. september 2017 (31. december 2016: 18,6 mio. kr.).

### **Forventninger til 2017**

Brøndby IF har realiseret bedre sportslige resultater end indregnet i forventningerne til årets resultat med en 2. plads efter runde 13, og med en aktuel 1. plads. Det betyder, at Brøndby IF opjusterer forventningerne til årets resultat før skat for 2017 til et underskud i niveauet 22 – 26 mio. kr., hvor der tidligere var forventet et underskud i niveauet 24 – 32 mio. kr.

### **Udtalelse om fremtidige forhold**

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil være uden for Brøndby IF's kontrol og kan medføre at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger som indeholdes i rapporten.

**Kommentarer til den sportslige udvikling**

Brøndby IF har i efterårssæsonens første 16 kampe i Alka Superligaen opnået 11 sejre, 3 uafgjorte og 2 nederlag, hvilket giver Brøndby IF en placering som nr. 1 i Alka Superligaen.

*Oversigt over ændringer i A-truppen 1. januar 2017 – 22. november 2017*

| <b>Tilgange:</b>         |                      | <b>Afgange:</b>      |                          |
|--------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
| Paulus Arajuuri          | Lech Poznan          | Martin Albrechtsen   | AC Horsens               |
| Adam Larsen Kwarasey     | Rosenborg            | Christian Jakobsen   | SønderjyskE              |
| Kevin Mensah             | Esbjerg fB           | Marcos Ureña         | San Jose Earthquakes     |
| Gregor Sikosek           | FC Koper             | Andrew Hjulsager     | Celta Vigo               |
| Zsolt Kalmar             | RB Leipzig (leje)    | Ariel Nunez          | Kontrakt ophævet         |
| Benjamin Bellot          | RB Leipzig           | Thomas Kahlenberg    | Karrierestop             |
| Kasper Fisker            | Randers FC           | Lebogang Phiri       | EA Guingamp              |
| Filip Blazek             | FK Senica            | Adam Larsen Kwarasey | Vålerenga                |
| Besar Halimi             | FSV Mainz 05 (leje)  | Frederik Holst       | Sparta Rotterdam         |
| Anthony Jung             | RB Leipzig (leje)    | Rodolph Austin       | Esbjerg fB               |
| Lasse Vigen Christensen  | Fulham               | Viktor Anker         | Næstved BK (leje)        |
| Simon Tibbling           | FC Groningen         | Gustaf Nilsson       | Silkeborg IF (leje)      |
| Mads Juel Andersen       | HB Køge (retur leje) | Rezan Corlu          | AS Roma                  |
| Joel Kabongo             | Egne rækker          | Zsolt Kalmar         | RB Leipzig (leje, retur) |
| Gregers Arndal-Lauritzen | Egne rækker          | Gregor Sikosek       | Silkeborg IF (leje)      |
| Jacob Pryts              | Egne rækker          | Joel Kabongo         | Fremad Amager (leje)     |

### ***Ledelsespåtegning***

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. september 2017 for Brøndbyernes IF Fodbold A/S.

Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af selskabets finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står overfor.

Brøndby, den 22. november 2017

### **Direktion**

Jesper Jørgensen  
*Adm. direktør*

Troels Bech  
*Sportsdirektør*

Ole Palmå  
*direktør med ansvar for alle  
kommercielle forhold og  
marketing*

### **Bestyrelse**

Jesper Møller  
*Formand*

Morten Albæk  
*Næstformand*

Jan Bech Andersen

Christian Barrett

Sune Blom

Adam Falbert

Thorleif Krarup

Sten Lerche

Jesper Nygård

Michael Vinther

**Totalindkomstopgørelse**

| tkr.   | Note | 3. kvartal<br>2017 | 3. kvartal<br>2016 | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016           |
|--|------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------|
| <b>Indtægter</b>   |      |                    |                    |                    |                    |                |
| Nettoomsætning   | 3    | 39.122             | 46.042             | 106.895            | 100.583            | 134.624        |
| <b>Indtægter i alt</b>   |      | <b>39.122</b>      | <b>46.042</b>      | <b>106.895</b>     | <b>100.583</b>     | <b>134.624</b> |
| <b>Omkostninger</b>  |      |                    |                    |                    |                    |                |
| Eksterne omkostninger  |      | 18.734             | 19.061             | 44.960             | 41.483             | 59.419         |
| Personaleomkostninger  |      | 21.551             | 22.993             | 67.442             | 71.240             | 96.604         |
| Af- og nedskrivninger  | 4    | 1.915              | 1.630              | 5.543              | 4.825              | 3.878          |
| <b>Omkostninger i alt</b>  |      | <b>42.200</b>      | <b>43.684</b>      | <b>117.945</b>     | <b>117.548</b>     | <b>159.901</b> |
| <b>Resultat før transferaktiviteter,<br/>fin. poster og skat</b> |      | <b>-3.078</b>      | <b>2.358</b>       | <b>-11.050</b>     | <b>-16.965</b>     | <b>-25.277</b> |
| <b>Transferaktiviteter</b>                                       |      |                    |                    |                    |                    |                |
| Resultat af transferaktiviteter                                  | 5    | -2.239             | 17.961             | -2.386             | 8.210              | 1.743          |
| <b>Transferaktiviteter i alt</b>                                 |      | <b>-2.239</b>      | <b>17.961</b>      | <b>-2.386</b>      | <b>8.210</b>       | <b>1.743</b>   |
| <b>Resultat før finansielle poster og skat</b>                   |      | <b>-5.318</b>      | <b>20.319</b>      | <b>-13.436</b>     | <b>-8.755</b>      | <b>-23.534</b> |
| <b>Finansielle poster</b>  |      |                    |                    |                    |                    |                |
| Finansielle indtægter  |      | 76                 | 2                  | 471                | 149                | 2.488          |
| Finansielle omkostninger   |      | -151               | -1.147             | -496               | -3.107             | -10.822        |
| <b>Finansielle poster i alt</b>                                  |      | <b>-75</b>         | <b>-1.145</b>      | <b>-25</b>         | <b>-2.958</b>      | <b>-8.334</b>  |
| <b>Resultat før skat</b>   |      | <b>-5.393</b>      | <b>19.174</b>      | <b>-13.461</b>     | <b>-11.713</b>     | <b>-31.868</b> |
| Skat af ordinært resultat  |      | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  | 0              |
| <b>Periodens resultat</b>  |      | <b>-5.393</b>      | <b>19.174</b>      | <b>-13.461</b>     | <b>-11.713</b>     | <b>-31.868</b> |
| Anden totalindkomst:   |      |                    |                    |                    |                    |                |
| Værdiregulering af sikringsinstrumenter                          |      | 0                  | 165                | 0                  | -728               | 5.874          |
| Skat af anden totalindkomst                                      |      | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  | 0              |
| <b>Anden totalindkomst efter skat</b>                            |      | <b>0</b>           | <b>165</b>         | <b>0</b>           | <b>-728</b>        | <b>5.874</b>   |
| <b>Totalindkomst i alt</b>                                       |      | <b>-5.393</b>      | <b>19.339</b>      | <b>-13.461</b>     | <b>-12.441</b>     | <b>-25.994</b> |
| <b>Resultat pr. aktie</b>  |      |                    |                    |                    |                    |                |
| Resultat pr. aktie (EPS)   |      | -0,02              | 0,19               | -0,05              | -0,11              | -0,26          |
| Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)                              |      | -0,02              | 0,19               | -0,05              | -0,11              | -0,26          |

| tkr.  | September<br>2017 | September<br>2016 | 2016           |
|---|-------------------|-------------------|----------------|
| <b>AKTIVER</b>  |                   |                   |                |
| <b>Langfristede aktiver</b>   |                   |                   |                |
| <b>Immaterielle aktiver</b>   |                   |                   |                |
| Kontraktrettigheder, spillere   | 46.893            | 26.370            | 21.130         |
| Andre rettigheder   | 62                | 137               | 118            |
| <b>Immaterielle aktiver i alt</b>   | <b>46.955</b>     | <b>26.507</b>     | <b>21.248</b>  |
| <b>Materielle aktiver</b>   |                   |                   |                |
| Grunde og bygninger   | 108.174           | 83.030            | 81.587         |
| Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger på materielle aktiver | 0                 | 0                 | 5.000          |
| Driftsmateriel og inventar  | 11.354            | 10.122            | 11.141         |
| <b>Materielle aktiver i alt</b>   | <b>119.528</b>    | <b>93.152</b>     | <b>97.728</b>  |
| <b>Andre langfristede aktiver</b>   |                   |                   |                |
| Tilgodehavender   | 2.235             | 4.470             | 4.470          |
| Gældsbeholdninger   | 0                 | 7.504             | 7.850          |
| <b>Andre langfristede aktiver i alt</b>                                     | <b>2.235</b>      | <b>11.974</b>     | <b>12.320</b>  |
| <b>Langfristede aktiver i alt</b>   | <b>168.718</b>    | <b>131.633</b>    | <b>131.296</b> |
| <b>Kortfristede aktiver</b>   |                   |                   |                |
| Handelsvarer  | 4.039             | 4.245             | 3.054          |
| Tilgodehavender   | 16.832            | 26.169            | 11.969         |
| Periodeafgrænsningsposter   | 1.115             | 943               | 25             |
| Værdipapirer  | 77                | 89                | 77             |
| Likvide beholdninger  | 6.492             | 2.191             | 36.188         |
| <b>Kortfristede aktiver i alt</b>   | <b>28.555</b>     | <b>33.637</b>     | <b>51.313</b>  |
| <b>AKTIVER I ALT</b>  | <b>197.273</b>    | <b>165.270</b>    | <b>182.609</b> |
| <b>PASSIVER</b>   |                   |                   |                |
| <b>Egenkapital</b>  |                   |                   |                |
| Aktiekapital  | 156.113           | 51.011            | 141.921        |
| Reserve for sikringstransaktioner   | 0                 | -6.602            | 0              |
| Overført resultat   | -16.161           | 8.297             | -12.150        |
| <b>Egenkapital i alt</b>  | <b>139.952</b>    | <b>52.706</b>     | <b>129.771</b> |
| <b>Forpligtelser</b>  |                   |                   |                |
| <b>Langfristede forpligtelser</b>   |                   |                   |                |
| Anden rentebærende gæld   | 0                 | 3.325             | 0              |
| Kreditinstitutter   | 0                 | 40.300            | 0              |
| Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser                                  | 7.000             | 0                 | 0              |
| <b>Langfristede forpligtelser i alt</b>                                     | <b>7.000</b>      | <b>43.625</b>     | <b>0</b>       |
| <b>Kortfristede forpligtelser</b>   |                   |                   |                |
| Kreditinstitutter   | 0                 | 8.188             | 18.577         |
| Anden rentebærende gæld   | 0                 | 26.485            | 0              |
| Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser                                  | 29.706            | 21.605            | 26.346         |
| Periodeafgrænsningsposter   | 20.615            | 12.661            | 7.915          |
| <b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>                                     | <b>50.321</b>     | <b>68.939</b>     | <b>52.838</b>  |
| <b>Forpligtelser i alt</b>  | <b>57.321</b>     | <b>112.564</b>    | <b>52.838</b>  |
| <b>PASSIVER I ALT</b>   | <b>197.273</b>    | <b>165.270</b>    | <b>182.609</b> |



**Egenkapitalopgørelse**

| tkr.   | Aktie-<br>kapital | Overkurs<br>ved emission | Reserve<br>for sikrings-<br>transaktioner | Overført<br>resultat | I alt          |
|--|-------------------|--------------------------|---|----------------------|----------------|
| <b>Egenkapital 1. januar 2016</b>                                  | <b>102.023</b>    | <b>112.964</b>           | <b>-5.874</b>                             | <b>-144.102</b>      | <b>65.011</b>  |
| Værdiregulering af sikrings-<br>instrumenter, ultimo               | 0                 | 0                        | -6.602                                    | 0                    | -6.602         |
| Tilbageførsel af værdiregulering af<br>sikringsinstrumenter, primo | 0                 | 0                        | 5.874                                     | 0                    | 5.874          |
| Skat af anden totalindkomst  | 0                 | 0                        | 0   | 0                    | 0              |
| <b>Anden totalindkomst efter skat</b>                              | <b>0</b>          | <b>0</b>                 | <b>-728</b>                               | <b>0</b>             | <b>-728</b>    |
| Årets resultat   | 0                 | 0                        | 0   | -11.713              | -11.713        |
| <b>Totalindkomst i alt</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>                 | <b>-728</b>                               | <b>-11.713</b>       | <b>-12.441</b> |
| Kapitalnedsættelse til dækning af underskud                        | -51.012           | -112.964                 | 0   | 163.976              | 0              |
| Aktiebaseret vederlag  | 0                 | 0                        | 0   | 136                  | 136            |
| <b>Transaktioner med ejerne</b>                                    | <b>-51.012</b>    | <b>-112.964</b>          | <b>0</b>                                  | <b>164.112</b>       | <b>136</b>     |
| <b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>                                 | <b>-51.012</b>    | <b>-112.964</b>          | <b>-728</b>                               | <b>152.399</b>       | <b>-12.305</b> |
| <b>Egenkapital 30. september 2016</b>                              | <b>51.011</b>     | <b>0</b>                 | <b>-6.602</b>                             | <b>8.297</b>         | <b>52.706</b>  |
| <b>Egenkapital 1. januar 2017</b>                                  | <b>141.921</b>    | <b>0</b>                 | <b>0</b>                                  | <b>-12.150</b>       | <b>129.771</b> |
| Årets resultat   | 0                 | 0                        | 0   | -13.461              | -13.461        |
| <b>Totalindkomst i alt</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>                 | <b>0</b>                                  | <b>-13.461</b>       | <b>-13.461</b> |
| Udstedelse af nye aktier   | 14.192            | 9.651                    | 0   | 0                    | 23.843         |
| Emissionsomkostninger  | 0                 | -235                     | 0   | 0                    | -235           |
| Overførsel vedrørende overkurs                                     | 0                 | -9.416                   | 0   | 9.416                | 0              |
| Aktiebaseret vederlag  | 0                 | 0                        | 0   | 34                   | 34             |
| <b>Transaktioner med ejerne</b>                                    | <b>14.192</b>     | <b>0</b>                 | <b>0</b>                                  | <b>9.450</b>         | <b>23.642</b>  |
| <b>Egenkapitalbevægelser i alt</b>                                 | <b>14.192</b>     | <b>0</b>                 | <b>0</b>                                  | <b>-4.011</b>        | <b>10.181</b>  |
| <b>Egenkapital 30. september 2017</b>                              | <b>156.113</b>    | <b>0</b>                 | <b>0</b>                                  | <b>-16.161</b>       | <b>139.952</b> |

Der er en overkurs på 113 mio. kr. i forbindelse med de to emissioner i 2013.

**Pengestrømsopgørelse**

| tkr.  | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016           |
|---|--------------------|--------------------|----------------|
| Resultat før skat   | -13.461            | -11.713            | -31.868        |
| <i>Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:</i>     |                    |                    |                |
| Afskrivninger og nedskrivninger samt øvrige reguleringer  | 16.185             | 16.010             | 23.235         |
| Pengestrøm fra primær drift før ændringer i driftskapital | 2.724              | 4.297              | -8.633         |
| Ændring i driftskapital                                   | 19.207             | -10.967            | -7.982         |
| Pengestrøm fra primær drift                               | 21.931             | -6.670             | -16.615        |
| Renteindtægter, indbetalt                                 | 471                | 77                 | 280            |
| Renteomkostninger, betalt                                 | -496               | -9.730             | -10.430        |
| <b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>                     | <b>21.906</b>      | <b>-16.323</b>     | <b>-26.765</b> |
| Køb af immaterielle aktiver                               | -43.615            | -14.107            | -17.024        |
| Salg af immaterielle aktiver                              | 14.294             | 19.424             | 42.880         |
| Køb af materielle aktiver                                 | -27.311            | -1.891             | -8.850         |
| Salg af materielle aktiver                                | 0                  | 0                  | 0              |
| <b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>               | <b>-56.632</b>     | <b>3.426</b>       | <b>17.006</b>  |
| <i>Fremmedfinansiering:</i>                               |                    |                    |                |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter mm.               | 0                  | 9.273              | 11.000         |
| Afdrag på gæld til kreditinstitutter mm.                  | -18.577            | -6.025             | -67.473        |
| Provenue aktieemission                                    | 23.842             | 0                  | 100.000        |
| Emissionsomkostninger                                     | -235               | 0                  | -9.420         |
| <b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>              | <b>5.030</b>       | <b>3.248</b>       | <b>34.107</b>  |
| <b>Periodens pengestrøm</b>                               | <b>-29.696</b>     | <b>-9.649</b>      | <b>24.348</b>  |
| Likvide beholdninger, primo                               | 36.188             | 11.840             | 11.840         |
| <b>Likvide beholdninger, ultimo</b>                       | <b>6.492</b>       | <b>2.191</b>       | <b>36.188</b>  |

Det er ikke alle pengestrømsopgørelsens poster der direkte kan udledes af rapportens øvrige afsnit.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2016, hvortil der henvises. Årsrapporten for 2016 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

### 2 Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af Brøndby IF's regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2016.

| tkr.                                | 3. kvartal<br>2017 | 3. kvartal<br>2016 | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016           |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------|
| <b>3 Nettoomsætning</b>             |                    |                    |                    |                    |                |
| Entré-, TV- og præmieindtægter      | 16.237             | 21.874             | 42.089             | 43.076             | 57.782         |
| Indtægter fra partnere og sponsorer | 11.447             | 9.864              | 37.147             | 29.741             | 40.693         |
| F&B og arrangementer m.v.           | 5.830              | 7.934              | 14.121             | 14.854             | 18.093         |
| Merchandise m.v.                    | 4.962              | 4.853              | 9.890              | 8.771              | 12.487         |
| Udlejning erhvervsejendom m.v.      | 483                | 1.382              | 2.493              | 3.953              | 5.239          |
| Andre indtægter                     | 163                | 135                | 1.155              | 188                | 330            |
| <b>Nettoomsætning i alt</b>         | <b>39.122</b>      | <b>46.042</b>      | <b>106.895</b>     | <b>100.583</b>     | <b>134.624</b> |

| tkr.                        | 3. kvartal<br>2017 | 3. kvartal<br>2016 | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016           |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------|
| <b>Nettoomsætning</b>       |                    |                    |                    |                    |                |
| Salg af varer               | 10.792             | 12.787             | 24.011             | 23.625             | 30.581         |
| Salg af tjenesteydelser     | 28.330             | 33.255             | 82.884             | 76.958             | 104.043        |
| <b>Nettoomsætning i alt</b> | <b>39.122</b>      | <b>46.042</b>      | <b>106.895</b>     | <b>100.583</b>     | <b>134.624</b> |

| tkr.                                      | 3. kvartal<br>2017 | 3. kvartal<br>2016 | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016         |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------|
| <b>4 Af- og nedskrivninger</b>            |                    |                    |                    |                    |              |
| Andre rettigheder                         | 19                 | 19                 | 56                 | 56                 | 75           |
| Bygninger m.v.                            | 956                | 771                | 2.710              | 2.297              | 3.058        |
| Driftsmateriel og inventar                | 940                | 840                | 2.800              | 2.472              | 3.360        |
| Tab/Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver | 0                  | 0                  | -23                | 0                  | -2.615       |
| <b>Af- og nedskrivninger i alt</b>        | <b>1.915</b>       | <b>1.630</b>       | <b>5.543</b>       | <b>4.825</b>       | <b>3.878</b> |

| tkr.                                   | 3. kvartal<br>2017 | 3. kvartal<br>2016 | 1/1 - 30/9<br>2017 | 1/1 - 30/9<br>2016 | 2016         |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------|
| <b>5 Resultat af transferaktivitet</b> |                    |                    |                    |                    |              |
| Indtægter                              | 2.854              | 23.326             | 16.338             | 29.427             | 28.939       |
| Omkostninger                           | -438               | -2.000             | -8.116             | -10.003            | -11.489      |
| Nedskrivninger på kontraktrettigheder  | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  | -1.101       |
| Afskrivninger på kontraktrettigheder   | -4.655             | -3.365             | -10.608            | -11.214            | -14.606      |
| <b>Transferaktiviteter i alt</b>       | <b>-2.239</b>      | <b>17.961</b>      | <b>-2.386</b>      | <b>8.210</b>       | <b>1.743</b> |